
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

U'CsOJt- 2021 г.

П Р И К А З

Донецк

Об итогах проведения заключительного этапа 
Республиканской предметной олимпиады обучающихся 

общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики 
в 2020-2021 учебном году по немецкому языку

В соответствии с Приказами Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 15 октября 2020 г. № 1397 «Об организации проведения 
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году», от 
15 октября 2020 г. № 1398 «Об утверждении Условий об организации 
проведения Республиканской предметной олимпиады обучающихся 
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2020-2021 
учебном году», от 25 февраля 2021 г. № 137 «О проведении заключительного 
этапа Республиканской предметной олимпиады обучающихся, образовательных 
организаций Донецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году», от 
22 декабря 2020 г. № 196-НП «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по основным образовательным 
программам среднего общего образования», зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 13 января 2021 г. под 
регистрационным № 4235, от 30 января 2019 г. № 95 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по основным 
образовательным программам основного общего образования»,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
11.02.2019 г. под регистрационным № 2992, на основании Протокола 
совместного заседания организационного комитета и жюри'заключительного 
этапа Республиканской предметной олимпиады обучающихся



общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики 
в 2020-2021 учебном году по немецкому языку от 16 апреля 2021 г. № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список победителей и призеров заключительного этапа 
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году (далее -  
Список) по немецкому языку (прилагается).

2. Наградить дипломами I, II, III степени (далее -  диплом) победителей и 
призеров заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2020-2021 учебном году (далее -  заключительный этап 
олимпиады) по немецкому языку в соответствии со Списком.

3. Отделу государственной политики в сфере дошкольного и общего 
образования Департамента просвещения Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики (Е.Я. Милова) подготовить и предоставить 
списки победителей и призеров заключительного этапа олимпиады в 
Государственный экзаменационный Совет Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики для засчитывания результатов государственной 
итоговой аттестации по немецкому языку без сдачи государственного экзамена 
в срок до 17 мая 2021 г.

4. Государственному образовательному учреждению доцолнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования» (Л.А. Деминская) предоставить 
в Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики в 
электронном виде и на бумажных носителях информацию для подготовки 
дипломов победителям и призерам заключительного этапа олимпиады по 
немецкому языку в соответствии со Списком в течение 10 рабочих дней после 
опубликования настоящего Приказа.

5. Директору Департамента финансово-экономической политики и 
административно-хозяйственного обеспечения (С.С. Содух) обеспечить выдачу 
дипломов для награждения победителей и призеров заключительного этапа 
олимпиады по немецкому языку.

г



г

6. Начальникам управлений (отделов) образования администраций 
городов (районов) Донецкой Народной Республики, руководителям 
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики и другим Министерствам 
Донецкой Народной Республики, обеспечить вручение дипломов победителям и 
призерам заключительного этапа олимпиады по немецкому языку.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики А.В. Удовенко

8. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

' Л  '  . i hVM' W /< «•. -!

М.Н. Кушаков



УТВЕРЖДЕН 
Приказом Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 06 ,m 6 l & 2021 № 000

Список победителей и призеров
заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады 

обучающихся общеобразовательных организаций 
Донецкой Народной Республики 

в 2020-2021 учебном году 
по немецкому языку

Диплом I степени

№
п/п ФИО победителя

Наименование общеобразовательного 
учреждения (полное наименование)

ФИО учителя, 
подготовившего 

! победителя
1. Шкиндер

Наталья
Тимофеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ Ш КОЛА  
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА №11 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 9 класс

Декань Вера 
Сергеевна

2. Рязанцева
Елизавета
Андреевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ Ш КОЛА  
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ № 19  
ГОРОДА ДОНЕЦКА», 9 класс

Цымбал Ольга 
Тихоновна

3. Волкова Полина 
Сергеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №  92  
ГОРОДА ДОНЕЦКА», 10 класс

Г атицкая Мария 
Геннадиевна

4. М омот Мария 
Вадимовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 124  
ГОРОДА ДОНЕЦКА», 11 класс

ЧСолос Ирина 
Борисовна

Диплом II степени

№
п/п

ФИО
победителя

Наименование общеобразовательного 
учреждения (полное наименование)

ФИО учителя, 
подготовившего 

победителя
1 . Попухова

София
Михайловна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

Цымбал Ольга 
Тихоновна
t



-V •

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ Ш КОЛА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ № 19 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 9 класс

2. Херсонский
Илья
Алексеевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ Ш КОЛА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ № 19 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 8 класс

Пушкарева;
Людмила
Евгеньевна

г

.3,- • Русанов
Дмитрий
Сергеевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ Ш КОЛА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ № 19 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 9 класс

Майстрова
Лариса
Владимировна

4. Ш олох Мария 
Андреевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ Ш КОЛА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ № 19 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 9 класс

Майстрова
Лариса
Владимировна

5. Крамаренко
Мария
Константиновна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ Ш КОЛА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ № 68 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 9 класс

Ткаченко Ирина 
Александровна

6. Белогуб
Константин
Сергеевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 10 класс

Вишневская
Элина
Васильевна

7. Коваленко 
Дарья Игоревна

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 62 города 
Макеевки», 9 класс

самоподготовка

8. Фрейман 
Г алина 
Вадимовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 6 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 11 класс

М уза Г алина 
|Васильевна

9.. Дзигим
Вероника
Евгеньевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 11 класс

Колос Ирина 
Борисовна

10. Жильцова
Елизавета
Андреевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 11 класс

Колос Ирина 
Борисовна



Диплом III степени

№
п/п

ФИО победителя Наименование общеобразовательного 
учреждения (полное наименование)

ФИО учителя, 
подготовившего 

победителя
1 . Ивлева Полина 

Михайловна
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ Ш КОЛА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ № 19 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 8 класс

Пушкарева
Л ю дм щ а
Евгеньевна

2. Жукова Полина 
Дмитриевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ Ш КОЛА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ № 19 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 9 класс

Цымбал Ольга 
Тихоновна

г
3. Перминова

Вероника
Сергеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 9 класс

Маленко
Наталья
Васильевна

4. Касинцова
София
Константиновна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ Ш КОЛА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ № 19 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 10 класс

Цымбал Ольга 
Тихоновна

5. Г етманская 
Дарина
Александровна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 92  
ГОРОДА ДОНЕЦКА», 10 класс

Г атицкая Мария 
Геннадиевна

6. Денисенко
Анастасия
Сергеевна

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ОРГАНИЗАЦИЯ «ХАРЦЫ ЗСКАЯ  
СРЕДНЯЯ Ш КОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ  
ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ  
ЯЗЫКОВ № 26», 10 класс

Чернова Лидия 
Михайловна

7. Саушкин Кирилл 
Анатольевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 10 класс

Маленко
Наталья
Васильевна

8. Булахова 
Елизавета 
Г еннадиевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ  
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ Ш КОЛА №1 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫ КОВ», 11 класс

Ивашиненко
Елена
Александровна

t

9. Лобанова Анна  
Андреевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

Колос Ирина 
Борисовна



УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», И  класс

10. ! Дряненко
Елизавета
Александровна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДА  
ДОНЕЦКА», 11 класс

Колос Ирина 
Борисовна

Заместитель Министра А.В. Удовенко


